
 

Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.31 

 
OGGETTO: 

INIZIATIVE ESTIVE IN FAVORE DEI MINORE.PROGETTO PISCINA 
DAY.INDIRIZZI AL SERVIZIO SOCIALE           
 
 

L’anno duemilasedici addì sei del mese di luglio alle ore nove e minuti trenta nella solita 
sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MASSA MARIA SERENA - Sindaco  Sì 

2. ANEDDA RAMONA - Vice Sindaco  Sì 

3. MARRAS GIUSEPPE - Assessore  Sì 

4. CASU GIAN PIETRO - Assessore Sì 

5.             

6.             

7.             

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor CASULA MARCO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MASSA MARIA SERENA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che in assenza del Responsabile del Servizio Amministrativo,  il parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica  ai sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 
2000, n. 267 e s.m.i. e degli articoli 6 e 7 del vigente regolamento sui controlli interni, viene 
espresso dal Segretario Comunale; 

 
VISTA la deliberazione C.C. n. 16 del 29.06.2016 relativa all’ approvazione del bilancio di 
previsione finanziario 2016/2018; 

 
VISTA la legge regionale n. 23 del 23/12/2005 “Sistema integrato dei servizi alla persona. 
Abrogazione delle legge regionale n. 4/88”con la quale viene ridisegnato il sistema di 
responsabilità e di competenze istituzionali degli enti locali, nel rispetto di quanto contenuto nella 
legge quadro dei servizi sociali n. 328/2000; 
 
CONSIDERATO che con la suddetta legge viene rafforzata in capo ai Comuni la piena titolarità di 
tutte le funzioni amministrative concernenti la programmazione, realizzazione e valutazione del 
Sistema integrato dei servizi alla persona; 
 
ATTESO fra i servizi alla persona, rientrano gli interventi in favore dei minori e che, nelle more 
dell’approvazione della Programmazione socio-assistenziale comunale, occorre  approvare 
nell'immediato le  iniziative da destinare ai minori durante il periodo estivo; 
 
TENUTO CONTO CHE nell'ambito di tali iniziative, si ritiene opportuno proporre, anche per il corrente 
anno, il progetto Piscina day, presso il Parco acquatico di Baradili, per il quale il Servizio Sociale 
ha già riscontrato l'interesse da parte di un congruo numero di minori; 
 
ATTESO che il servizio è regolato dalle seguenti  condizioni: 
 

 Destinatari: minori nati dopo il 01.01.2010 

 Periodo Luglio/Agosto 2016 

 Durata 10 giornate  

 Articolazione oraria : Mattino 9.00/13.00 

 Costi: €. 168,00 onnicomprensivi per un gruppo minimo di 20 partecipanti, comprensivi del 
Servizio di Trasporto, Supervisione, Animazione; 

 
CONSIDERATO CHE sulla base delle manifestazioni di interesse pervenute da parte dei minori, il 
progetto verrà rivolto a circa 16 partecipanti e che a tali adesioni, potrebbero sommarsene delle 
altre; 
 
TENUTO CONTO altresì che il costo unitario indicato (€. 168,00 a minore) è relativo ad un gruppo 
minimo di 20 partecipanti e che, nel caso in cui questo numero non si raggiunga, occorre 
prevedere un costo aggiuntivo; 
 
RITENUTO pertanto dover quantificare una spesa massima per il progetto PISCINA DAY, di €. 
3.500,00 che contemplerebbe sia l'ipotesi di soddisfare nuove domande, sia di coprire un 
eventuale maggiorazione, nel caso in cui il numero delle adesioni fosse inferiore al numero minimo 
richiesto (20 partecipanti); 
 
RITENUTO infine dover fissare la quota di contribuzione utenza; 
 
VISTA  la finalità del servizio che costituisce un momento importante di socializzazione e ritenuto 
proporre, a fronte di un costo presunto di €. 168,00, una compartecipazione di €. 40,00 a minore, 
diminuita a €. 30,00 nel caso di partecipazione di più componenti il nucleo familiare; 
 

 



ATTESO che la spesa per la realizzazione dell'intervento, stimata in un costo massimo di €. 
3.500,verrà imputata al Bilancio 2016- Voce 4100/Capitolo 13/ Articolo 1- Codice 12.01.1; 
 
Tutto ciò premesso 
 
Con votazione unanime 

 
DELIBERA 

 
DI APPROVARE nell'ambito delle iniziative  estive da realizzare in favore dei minori, il Progetto 
Piscina Day presso il Parco Acquatico di Baradili, secondo le indicazioni di cui alla premessa e di 
seguito richiamate: 
 

 Destinatari: minori nati dopo il 01.01.2010 

 Periodo Luglio/Agosto 2016 

 Durata 10 giornate  

 Articolazione oraria : Mattino 9.00/13.00 

 Costi: €. 168,00 onnicomprensivi per un gruppo minimo di 20 partecipanti, comprensivi del 
Servizio di Trasporto, Supervisione, Animazione; 

 
DI FISSARE una quota di contribuzione utenza di €. 40,00 a minore, ridotta a €. 30,00 nel caso di 
compartecipazione di più componenti il nucleo familiare; 
 
DI INCARICARE il Responsabile del servizio Sociale degli atti conseguenti necessari per la 
realizzazione dell'iniziativa; 
 
DI DARE ATTO CHE  la spesa massima prevista per la realizzazione del progetto, così come 
indicato in premessa, ammonta a €. 3.500,00 e che la stessa verrà imputata al Bilancio 2016- 
Voce 4100/Capitolo 13/ Articolo 1- Codice 12.01.1 
 
DI DARE INCARICO al  Responsabile del Servizio Amministrativo per la  definizione dei  
conseguenti atti  necessari all’affidamento del servizio. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

 

 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : MASSA MARIA SERENA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : CASULA MARCO 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 428 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 15/07/2016 al 30/07/2016 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
     , lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:CASULA MARCO 

 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

CASULA MARCO 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 

 Il Segretario Comunale 
SGARIGLIA MARIA 

 

 


